

**Protokół z kontroli problemowej przeprowadzonej
w Rodzinnym Domu Dziecka w Brodach Starych
w dniu 24 września 2010r.**

1. Oznaczenie jednostki podlegającej kontroli, jej siedzibę, adres oraz imię i nazwisko kierownika z uwzględnieniem zmian zaistniałych w okresie objętym kontrolą:

Całodobowa placówka opiekuńczo-wychowawcza typu rodzinnego w Brodach Starych prowadzona jest przez powiat konecki.

Nazwa i adres placówki: Rodzinny Dom Dziecka, Brody Stare 50a, 26-200 Końskie.

Dyrektorem placówki jest pani Agnieszka Długosz.

Placówka posiada Regon: 292837444, NIP: 6581838416.

Numer Rejestru Wojewody – 35/2003.

Placówka posiada zezwolenie Wojewody na czas nieokreślony – PS.II.9013/4-8/07.

2. Imiona i nazwiska, stanowiska służbowe inspektorów oraz numery i daty upoważnień do przeprowadzenia kontroli:

1. Małgorzata Bojar - Starszy Inspektor w Oddziale Nadzoru nad Realizacją Zadań Samorządu Powiatowego i Województwa w Wydziale Polityki Społecznej – inspektor kierujący zespołem inspektorów (Legitymacja Nr 15). Upoważnienie Nr 741/2010 z dnia 20.09.2010r.

2. Anna Konieczna - Starszy Inspektor w Oddziale Nadzoru nad Realizacją Zadań Samorządu Powiatowego i Województwa w Wydziale Polityki Społecznej (Legitymacja Nr 14) . Upoważnienie Nr 742/2010 z dnia 20.09.2010r.

3. Data rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych w jednostce podlegającej kontroli, z wymienieniem dni będących przerwami w kontroli:

Kontrolę rozpoczęto i zakończono w dniu 24 września 2010r.

4. Określenie przedmiotu kontroli i okresu objętego kontrolą:

Kontrolą objęto następujące zagadnienia:

1. Jakość usług opiekuńczo-wychowawczych świadczonych przez placówkę na rzecz wychowanków.
2. Zasadność dalszego pobytu dziecka w placówce.
3. Działania placówki na rzecz powrotu wychowanków do rodziny i utrzymywania przez nich kontaktów z rodzicami.
4. Przestrzeganie zasady zatrudniania wyłącznie osób o kwalifikacjach określonych w przepisach dotyczących placówek opiekuńczo – wychowawczych i ośrodków adopcyjno – opiekuńczych.

Okres objęty kontrolą 01.01.2009r. – 24.09.2010r.

5. Kontrolę przeprowadzono na podstawie:

Kontrolę przeprowadzono na podstawie:

- art. 36 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206),
- art. 22 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.),
- rozporządzenia MPiPS z dnia 19 października 2007r. w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych (Dz. U. z 2007r. Nr 201, poz.1455),
- rozporządzenia MPS z dnia 23 marca 2005r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej (Dz. U. z 2005r. Nr 61, poz. 543 z późn. zm.),

- rozporządzenia MPS z dnia 19 października 2005r. w sprawie szczegółowych zasad nadzoru nad przestrzeganiem standardu opieki i wychowania w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz nadzoru nad działalnością ośrodków adopcyjno-opiekuńczych (Dz. U. z 2005r. Nr 214, poz.1812 z późn. zm.).

6. Opis stwierdzonego w wyniku kontroli stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości oraz ich zakresu i skutków:

Rodzinny Dom Dziecka funkcjonuje w oparciu o Regulamin Organizacyjny i Statut. Regulamin został przyjęty Uchwałą Nr 62 Zarządu Powiatu Koneckiego z dnia 18.09.2003r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Brodach Starych. Regulamin zawiera nieaktualne podstawy prawne, tj.: ustawa o pomocy społecznej – wykazany jest Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.

Statut przyjęty został Uchwałą Nr XXX/17/2006 Rady Powiatu w Końskich z dnia 28.06.2006r. w sprawie uchwalenia Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Brodach Starych. Podobnie jak w przypadku Regulaminu w statucie wskazane są nieaktualne podstawy prawne (tj. ustawa o pomocy społecznej).

Rodzinny Dom Dziecka w Brodach Starych sprawuje opiekę nad 7 dziećmi, wśród których są 2 rodzeństwa: jedno (przyrodnie) dwuosobowe Łukasz R. (13 lat), Kamil Ch. (14 lat) oraz rodzeństwo dwuosobowe Dawid B. (9 lat) i Dalia B. (7 lat). Ponadto w placówce przebywają: Agnieszka S. (20 lat), Wiktoria M. (6 lat) i Sylwester G. (11 lat).

Dzieci uczęszczają do następujących szkół: technikum gastronomiczne przy ZDZ w Końskich (Agnieszka), szkoła podstawowa w Kazanowie (Wiktoria, Sylwester, Dawid, Dalia), gimnazjum nr 1 w Końskich (Łukasz, Kamil).

Agnieszka pochodzi z powiatu kieleckiego, Łukasz i Kamil z powiatu ostrowieckiego, Dawid, Dalia, Sylwester i Wiktoria z powiatu koneckiego.

W 2009r. w RDD w Brodach Starych przebywało 6 dzieci, w lutym 2010r. odeszło z placówki rodzeństwo Piotr i Paweł Ś., chłopcy zostali przysposobieni przez włoską rodzinę. W marcu 2009r. do RDD przysła Wiktoria, która wcześniej przebywała w placówce opiekuńczo – wychowawczej w Stąporkowie. W marcu 2010r. do placówki przyszli: Sylwester, który wcześniej przebywał w spokrewnionej rodzinie zastępczej u babci oraz rodzeństwo Dalia i Dawid, którzy trafili do placówki z domu rodzinnego.

Placówka w realizacji swoich zadań współpracuje z następującymi instytucjami: PCPR w Końskich, sądem, kuratorem, szkołami do których uczęszczają dzieci, fundacją „Dar Orleń” oraz fundacją „Świętego Mikołaja”, poradnią psychologiczno – pedagogiczną, Ośrodkiem Adopcyjno – Opiekuńczym w Kielcach, KO-AO w Kielcach.

Ocena jakości usług opiekuńczo-wychowawczych świadczonych przez placówkę na rzecz wychowanków.

W ramach usług opiekuńczo – wychowawczych placówka zapewnia dzieciom właściwą opiekę i wychowanie oraz odpowiednie warunki mieszkaniowe, wyżywienie, ubrania, przybory szkolne, środki czystości. Do dyspozycji wychowanków jest: na parterze – kuchnia, pokój zabaw, wc, przedpokój, na I piętrze - salon, łazienka z wc oraz 1 dodatkowy pokój, na II piętrze - 3 pokoje (1 pokój 3 – osobowy, 2 pokoje 2-osobowe), łazienka z wc. Wszystkie pomieszczenia wyposażone są w niezbędne meble i sprzęty. Na terenie placówki znajduje się boisko dla dzieci i mini plac zabaw.

Zgodnie z zapisami § 27 pkt 6 rozporządzenia w sprawie placówek opiekuńczo – wychowawczych dzieci otrzymują kwotę pieniężną do własnego dysponowania, która wynosi 20 zł miesięcznie, starsi wychowankowie (Łukasz, Agnieszka i Kamil) dodatkowo otrzymują karty telefoniczne. Ponadto z tytułu wyjazdów na wycieczki, itp., wszyscy dodatkowo otrzymują drobne kwoty na swoje potrzeby. Przewidziane są także dodatkowe nagrody np.: za

pomoc w pracach domowych w postaci wyjścia na lody, czy basen.

Wychowankowie mają zapewniony dostęp do lekarzy, w tym lekarzy specjalistów w następujących poradniach: stomatologiczna, psychiatryczna, neurologiczna, okulistyczna. Doraźnie dzieci leczone są w poradni w Końskich.

W trakcie kontroli dyr. RDD stwierdziła, iż problemy wychowawcze sprawia Sylwester i Łukasz. Sylwester zdaniem p. dyr. ignoruje polecenia, jest zaczepny, kłamie. Wychowanek ma duże zaległości w nauce, był na badaniach w poradni psychologiczno – pedagogicznej ale nie wykazano żadnych nieprawidłowości rozwojowych, natomiast stwierdzono duże zaniedbania środowiskowe (u chłopca brak było nawyków higienicznych). Sylwester ma nadzór kuratora społecznego.

Łukasz z kolei bywa agresywny, buntowniczy, zdarzały mu się drobne kradzieże, chłopiec przebywał w szpitalu psychiatrycznym na obserwacji ale badania nie wykazały żadnych zaburzeń. W 2009r. do placówki przychodziła psycholog z poradni psychologiczno – pedagogicznej w Końskich, która przeprowadzała terapię z Łukaszem. Dyrektor RDD chce jeszcze zaprosić przedstawiciela policji aby przeprowadził rozmowę dyscyplinującą z chłopcem.

Pozostałe dzieci nie sprawiają większych problemów wychowawczych. Agnieszka dobrze się uczy, Łukasz i Kamil radzą sobie z nauką w miarę dobrze, Wiktoria jest chętna do nauki, Dalia jest samodzielna, w nauce daje sobie sama radę, Dawid ma problem z gramatyką i ortografią oraz z czytaniem tekstów ze zrozumieniem.

W RDD dla każdego dziecka prowadzona jestteczka z aktami osobowymi. Podczas kontroli sprawdzono i przeanalizowano teczki z aktami osobowymi wszystkich wychowanków RDD. W teczkach znajdują się następujące dokumenty: skierowanie do placówki, postanowienie sądu o umieszczeniu w RDD, akt urodzenia, dyplomy i świadectwa szkolne, decyzje o odpłatności, wywiady środowiskowe, korespondencja z PCPR-em i sądem, dokumentacja medyczna, zaświadczenia, iż p. dyr. RDD jest opiekunem prawnym wychowanka, sprawozdania do sądu z tytułu pełnienia opieki prawnej nad wychowankiem, itp.

Rodzinny Dom Dziecka w Brodach Starych dla każdego dziecka prowadzi kartę pobytu i indywidualny plan. Podczas kontroli przeanalizowano karty pobytu wszystkich wychowanków. Karty prowadzone są na każdy miesiąc w formie opisowej. Informacje o wychowanku zawarte są w 10 obszarach oceny: stosunek rodziców do dziecka, relacje dziecka z rodzicami, funkcjonowanie społeczne dziecka, nauka szkolna, funkcjonowanie społeczne poza placówką, samodzielność, umiejętność samoobsługi, funkcjonowanie emocjonalne, stan zdrowia, szczególne potrzeby dziecka i znaczące dla niego wydarzenia. Poza obszarem dotyczącym szczególnych potrzeb dziecka, w pozostałych obszarach oceny wpisy odzwierciedlają aktualną sytuację dziecka. Jako szczególne potrzeby dziecka uznawane są głównie rozmowy z dzieckiem na różne tematy.

W trakcie kontroli przeanalizowano również indywidualne plany. Plany składają się z 4 części: I – zawiera informacje o aktualnej sytuacji prawnej, szkolnej i zdrowotnej wychowanka, II – uwzględnia dane dotyczące rodziny dziecka (rodziców i rodzeństwa), III część planu dotyczy szczegółowych informacji o wynikach w nauce szkolnej, zaległości oraz zainteresowań, uzdolnień, charakteru i temperamentu wychowanka, a także kontaktów z rówieśnikami, IV część poświęcona jest wdrażaniu do życia społecznego. W każdej części planowane są działania/zadania do realizacji w danym zakresie, które można uznać za cele krótkoterminowe. Brak jest natomiast celów długoterminowych. Plany modyfikowane są nie rzadziej niż raz na pół roku lub w przypadku zmian zaistniałych w sytuacji wychowanka. Zaplanowane w planach działania/zadania do realizacji są trafnie określone w stosunku do poszczególnych wychowanków.

Czas wolny wychowankowie spędzają na basenie, wycieczkach, rodzinnych wyjazdach jednodniowych, itp. W ub. w placówce realizowany był projekt z Fundacji Świętego Mikołaja

w zakresie nauki języka angielskiego dla wszystkich podopiecznych. W bieżącym roku dzieci również korzystały z nauki języka angielskiego i z zajęć wyrównawczych organizowanych na terenie placówki.

W wakacje część dzieci była nad morzem w Mrzeżynie (Kamil, Sylwester, Dawid, Dalia i Wiktoria), na kolonii w Siepli (uczestniczyli wszyscy wychowankowie oprócz Agnieszki, która w wakacje pracowała) oraz w Jarosławcu nad morzem (Kamil, Łukasz, Sylwester). Kilkoro dzieci było urlopowanych do swoich rodzin (Dalia i Dawid do cioci, Wiktoria do domu rodzinnego).

W trakcie kontroli przeprowadzono rozmowę z wychowankami: Wiktoria, Dawidem, Dalią, którzy nie zgłaszali uwag co do opiekunów i zasad funkcjonowania placówki.

Usługi opiekuńczo-wychowawcze świadczone przez Rodzinny Dom Dziecka w Brodach Starych na rzecz wychowanków są zgodne z § 27, ust. 1-3, § 32 i § 34 rozporządzenia w sprawie placówek opiekuńczo – wychowawczych z dnia 19 października 2007r. (Dz. U. z 2007r. Nr 201, poz. 1455).

Ocena zasadności dalszego pobytu dziecka w placówce.

Zasadność pobytu dziecka w placówce rozpatrywana jest na posiedzeniach stałego zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka. Wówczas omawiana jest również aktualna sytuacja rodzinna, szkolna i zdrowotna wychowanków. Ostatnie posiedzenie zespołu odbyło się w czerwcu 2010r. W posiedzeniu udział wzięli: 2 kuratorów sądowych, kurator społeczny, dyrektor Katolickiego Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego, pracownik PCPR-u w Końskich oraz dyrektor RDD. Poprzednie posiedzenia stałego zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka miały miejsce w marcu i grudniu 2009r. Sytuacja dzieci przedstawia się następująco:

Rodzeństwo 2 – osobowe: Łukasz R. (13 lat) i Kamil Ch. (14 lat). Chłopcy przebywają w placówce od stycznia 2004r. Rodzice pozbawieni są władzy rodzicielskiej. Opiekunami prawnymi Łukasza i Kamila są p. Agnieszka Długosz i jej mąż. W roku 2005 chłopcy zostali zgłoszeni do Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego. Następnie w kwietniu 2010r. Łukasz został zgłoszony ponownie, na własną prośbę. Z rozmowy z dyrektorem RDD wynika, że decyzja chłopca została podjęta zaraz po tym jak dwóch wychowanków placówki zostało przysposobionych przez rodzinę zamieszkałą we Włoszech. Kamil natomiast zdecydował, że chce pozostać w RDD do czasu osiągnięcia pełnoletniości.

Wiktoria M (6 lat). W placówce przebywa od lutego 2009r. Wcześniej przebywała w Wielofunkcyjnej Placówce Pomocy Dziecku i Rodzinie w Stąporkowie. Rodzice mają ograniczoną władzę rodzicielską. Na ostatnim posiedzeniu stałego zespołu, jakie miało miejsce w czerwcu b. r. zdecydowano o tym, że należy wystąpić do sądu z wnioskiem o uregulowanie sytuacji prawnej dziewczynki. W lipcu 2010r. dyrektor RDD wystosowała do PCPR w Końskich pismo w którym prosi PCPR o skierowanie wniosku do sądu w powyższej sprawie. Rodzice Wiktorii nadużywają alkoholu. Matka nie pracuje, ojciec również nie ma stałego zatrudnienia – pracuje dorywczo. Utrzymują się głównie ze świadczeń z pomocy społecznej. Poza brakiem stałego źródła dochodu, rodzice nie mają odpowiednich warunków mieszkaniowych. Obecnie mieszkają w mieszkaniu komunalnym, które składa się z 1 pomieszczenia i w którym brak jest podstawowych mediów.

W związku z tym, że rodzice nie podjęli żadnych kroków w celu poprawy swojej sytuacji materialnej i mieszkaniowej, zespół zdecydował jak powyżej.

Rodzeństwo 2 – osobowe: Dawid B. (9 lat) i Dalia B. (7 lat). Dzieci przebywają w RDD od marca 2010r. Matka ma ograniczoną władzę rodzicielską. Ojciec nie żyje. Matka sama poprosiła kuratora o umieszczenie jej dzieci w placówce. Matka jest związana z dziećmi emocjonalnie, ale jest niezaradna życiowo i niewydolna wychowawczo. Poza tym jest ona osobą niepełnosprawną. Utrzymuje się z renty. Obecnie mieszka z konkubentem. Dwójka rodzeństwa Dawida i Dalii przebywa w rodzinach spokrewnionych i jedna siostra w rodzinie

niespokrewnionej.

Agnieszka S. (20 lat). Dziewczyna przebywa w placówce od stycznia 2004r. Początkowo wraz z siostrą przebywała w zespole placówek opieki, wychowani i interwencji kryzysowej „Przystań” w Skarżysku-Kamiennej. Matka ma ograniczoną władzę rodzicielską, ojciec nie żyje. Agnieszka jest w trakcie procesu usamodzielnienia. W 2008r. przy współpracy z PCPR-em i opiekunem usamodzielnienia został opracowany program usamodzielnienia. Opiekunem usamodzielnienia jest dyr. RDD. Planowany termin usamodzielnienia to wrzesień 2011r. W styczniu 2010r. Agnieszka złożyła wniosek o przydział mieszkania socjalnego do Urzędu Miasta Kielce. Po usamodzielnieniu planuje kontynuować naukę.

Sylwester G. (11 lat). Został umieszczony w RDD w marcu 2010r. Wcześniej przebywał w rodzinie zastępczej spokrewnionej ustanowionej w osobie babci. Ze względu na nie wywiązywanie się z pełnionej przez babcię funkcji, sąd rozwiązał rodzinę zastępczą. Rodzice mają ograniczoną władzę rodzicielską. Na wniosek kuratora rodzinnego, w sądzie toczy się postępowanie o pozbawienie rodziców władzy rodzicielskiej. Rodzice nie pracują. W mieszkaniu, w którym mieszkają rodzice nie ma podstawowych mediów. Sylwester ma młodszą siostrę, która obecnie przebywa w zawodowej niespokrewnionej rodzinie zastępczej o charakterze pogotowia rodzinnego.

Po przeanalizowaniu protokołów z posiedzeń stałego zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka oraz pozostałej dokumentacji dotyczącej aktualnej sytuacji wychowanków, kontrolujący stwierdzili, że zasadność dalszego pobytu poszczególnych wychowanków RDD w Brodach Starych dokonywana jest prawidłowo.

Ocena działań placówki na rzecz powrotu wychowanków do rodziny i utrzymywania przez nich kontaktów z rodzicami.

Rodzice Łukasza i Kamila nie utrzymują żadnych kontaktów z dziećmi. Dyrektor placówki starała się nawiązać relacje z ojcami chłopców (wysyłała do nich kartki okolicznościowe) niestety żaden z ojców nie odezwał się do nich. Chłopcy mają przyrodnią siostrę, o której istnieniu nie wiedzieli, z nią również nie mają żadnych kontaktów. Dyrektor placówki, wyjaśniała, iż nie posiada żadnych informacji o sytuacji rodzinnej chłopców. Kilkakrotnie zwracała się pismem do PCPR w Ostrowcu i GOPS z prośbą o przesłanie wywiadu środowiskowego. Niestety nie otrzymała od w/w instytucji informacji zwrotnej. Dyrektor RDD próbowała również nawiązać kontakt telefoniczny z ciotką chłopców ale pod wskazanym numerem telefonicznym nikt nigdy się nie zgłaszał.

Sylwestra w RDD odwiedza mama (1 na ok. 2 tygodnie) telefonuje również do syna, sąd nie wyraża zgody na urlopowanie chłopca do domu rodzinnego. Warunki mieszkaniowe w domu rodzinnym są złe, ponadto matka chłopca jest osobą niezaradną życiowo. W placówce Sylwestra odwiedzała również jego siostra, która aktualnie przebywa w pogotowiu rodzinnym. Ojciec chłopca nie odwiedza go, był podejrzany o pobicie syna. Sylwester przed umieszczeniem w placówce przebywał w rodzinie zastępczej u babci, która była tylko 1 raz w placówce, kilkakrotnie dzwoniła do wnuczka.

Dawida i Dalię odwiedza matka ale często nie dotrzymuje obiecanych terminów spotkań. Rodzeństwo ma braci i siostrę, bracia są już usamodzielnieni (przebywali w rodzinie zastępczej), siostra natomiast nadal przebywa w rodzinie zastępczej.

Rodzice Wiktorii odwiedzają córkę w placówce średnio 1 raz w tygodniu, codziennie dzwonią. Rodzice nadużywają alkoholu, obiecują, iż podejmą kroki w celu zabrania dziecka do domu ale do chwili obecnej nie zrobili nic w tym kierunku. Wychowanka bywa urlopowana do domu rodzinnego. Z dziewczynką utrzymuje kontakty również dziadek, kilka razy odwiedziła ją również chrzestna.

Agnieszka z matką nie utrzymuje żadnych kontaktów, ojciec nie żyje. Matka przebywała w więzieniu. Dziewczyna ma brata ale nie chce z nim kontaktować, ma dobre

relacje z siostrą, która wcześniej była wychowanką placówki opiekuńczo – wychowawczej. Czasem do Agnieszki dzwoni ciocia, która mieszka we Włoszech. Ponadto wychowanka odwiedza siostrę cioteczną w Kielcach.

Dyrektor RDD wyjaśniała, iż zaprasza rodziców na uroczystości dzieci np.: na komunię, urodziny, itp., przeprowadza rozmowy z rodzicami np.: z rodzicami Wiktorii nt. odzyskania dziecka, namawiała ich na szkolenie zorganizowane przez PCPR w Końskich, które dot. powyższej kwestii, również z matką Sylwestra przeprowadza rozmowy nt. ważności utrzymywania systematycznych kontaktów z synem, itp. Ponadto wyjaśnia rodzicom jak występować do sądu z wnioskiem o urlopowanie dziecka, zachęca do poszukiwania pracy stałej, podkreśla także ważność utrzymywania abstynencji, itp.

Zdaniem dyrektora placówki na dzień kontroli żadne z dzieci nie ma szans na powrót do domu rodzinnego.

Ocena przestrzegania zasady zatrudniania wyłącznie osób o kwalifikacjach określonych w przepisach dotyczących placówek opiekuńczo – wychowawczych i ośrodków adopcyjno – opiekuńczych.

Pani Agnieszka Długosz – dyrektor Rodzinnego Domu Dziecka posiada wymagane kwalifikacje do prowadzenia placówki, tj.: wykształcenie średnie oraz pozytywną opinię Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego o posiadaniu odpowiedniego przygotowania do prowadzenia RDD. Poza dyrektorem w placówce zatrudnione są 2 osoby: mąż p. Agnieszki na stanowisku wychowawcy (1/2 etatu) oraz księgowa na umowę o pracę (na 1/5 etatu). Mąż p. Agnieszki posiada wykształcenie średnie oraz pozytywną opinię Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego.

Pani Agnieszka Długosz systematycznie podnosi swoje kwalifikacje, uczestnicząc w różnego rodzaju szkoleniach, warsztatach i konferencjach. W 2009 roku dyrektor RDD uczestniczyła w szkoleniu zorganizowanym przez Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy w Kielcach, na temat „Wypalenie zawodowe - diagnoza, terapia, profilaktyka”, w szkoleniu zorganizowanym przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, na temat: „Jak wspierać w rozwoju dzieci z FAS (płodowym zespołem alkoholowym)”, w warsztatach zorganizowanych przez PCPR w Końskich, na temat: „Jak pracować z rodzicami książką i filmem – Odzyskać Dziecko”. W 2010r., dyrektor RDD uczestniczyła w szkoleniu zorganizowanym przez Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy w Kielcach, na temat: „Rozwój psychoseksualny dziecka – profilaktyka, diagnoza, terapia”.

Należy stwierdzić, że dyrektor RDD w Brodach Starych i wychowawca posiadają wymagane kwalifikacje na zajmowanych przez nich stanowiskach.

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono:

- Regulamin Organizacyjny i Statut RDD w Brodach Starych zawiera nieaktualne podstawy prawne,
- poziom usług opiekuńczo – wychowawczych świadczonych w RDD w Brodach Starych jest zgodny z obowiązującymi standardami dla tego typu placówki,
- zaplanowane w planach indywidualnych działania/zadania do realizacji są trafnie określone w stosunku do poszczególnych wychowanków,
- indywidualne plany wychowanków nie posiadały celów długoterminowych,
- pobyt w placówce wszystkich wychowanków na dzień kontroli jest zasadny,
- zasadność dalszego pobytu poszczególnych wychowanków RDD w Brodach Starych dokonywana jest prawidłowo,
- prawidłowo podejmowane działania placówki na rzecz powrotu wychowanków do rodziny i utrzymywania przez nich kontaktów z rodzicami,
- dyrektor RDD w Brodach Starych i pozostała kadra posiadają wymagane kwalifikacje na zajmowanych przez nich stanowiskach,

- dyrektor RDD systematycznie podnosi swoje kwalifikacje, uczestnicząc w różnego rodzaju szkoleniach, warsztatach i konferencjach.

Ustaleń dokonano w oparciu o:

1. Rozmowę z dyrektorem RDD oraz z wychowankami (Wiktoria, Dalia i Dawidem).
2. Analizę dokumentacji:
 - Regulaminu Organizacyjnego Placówki,
 - Statutu Placówki,
 - kart pobytu,
 - indywidualnych planów pracy z dzieckiem,
 - akt osobowych wychowanków,
 - protokołów z posiedzenia zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka.
3. Wizję lokalną i oględziny budynku oraz pomieszczeń placówki.

7. Pouczenie o prawie i terminie zgłoszenia zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole kontroli oraz o prawie do odmowy podpisania protokołu:

Zgodnie z § 16, ust. 1-5 rozporządzenia MPS w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej z dnia 23 marca 2005r. (Dz. U. z 2005r. Nr 61, poz. 543)

1. Kierownik jednostki podlegającej kontroli może odmówić podpisania protokołu, składając w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania, wyjaśnienie przyczyn tej odmowy.
2. Odmowa podpisania protokołu kontroli przez kierownika jednostki podlegającej kontroli nie stanowi przeszkody do podpisania protokołu przez zespół inspektorów i sporządzenia zaleceń pokontrolnych.
3. Kierownikowi jednostki podlegającej kontroli przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, umotywowanych zastrzeżeń dotyczących ustaleń zawartych w protokole.
4. Zastrzeżenia zgłasza się na piśmie do dyrektora właściwego do spraw pomocy społecznej wydziału urzędu wojewódzkiego w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli.
5. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń do protokołu, termin odmowy podpisania protokołu wraz z podaniem jej przyczyn biegnie od dnia doręczenia kierownikowi jednostki podlegającej kontroli stanowiska dyrektora właściwego do spraw pomocy społecznej wydziału urzędu wojewódzkiego wobec zastrzeżeń.
6. Pisemne zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli są poddawane analizie przez kontrolujący daną jednostkę zespół inspektorów.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z czego po jednym przekazano Dyrektorowi Rodzinnego Domu Dziecka w Brodach Starych oraz Dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

Protokół sporządzono w dniu 21.10.2010r.

Protokół w dniu 10 listopad 2010r. podpisała p. Agnieszka Długosz – Dyrektor Rodzinnego domu Dziecka w Brodach starych.

Protokół podpisali:

Ze strony jednostki kontrolującej:

1. *Małgorzata Bojar*
2. *Anna Konieczna*

Ze strony jednostki kontrolowanej:

Agnieszka Długosz

Dyrektor

Rodzinnego Domu Dziecka

w Brodach Starych